
Nákup kráčivého rypadla (rok 2019) zjednodušené podlimitní řízení 

 

 

Strana 1/2 
 

Č. j.: 56215/2019/830 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
poskytnuté v souladu s § 98 odst. 1 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik 

Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČO: 70889953 

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 

Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel  

Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční 

Datová schránka:  gg4t8hf 

Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky: Nákup kráčivého rypadla (rok 2019) 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Datum zahájení zadávacího řízení: 15. 8. 2019 

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 24. 8. 2019 

Dobrý den, 
žádáme o vysvětlení položky 20 v Technické specifikaci v příloze č. 1 (Naklápěcí kloub). Zde je uvažován 
parametr: min. 360°. 
Pokud se jedná o naklápění, zde může být např. 2x60° (doleva a doprava) Pokud je však parametr 360° 
správný, pak se nejedná o naklápěcí kloub, ale o otočnou či rotační hlavu. Je možné toto lépe specifikovat? 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Ve vztahu k tomuto dotazu zadavatel sděluje, že opravdu požaduje naklápěcí kloub. Administrativní chybou 
zadavatele však hodnota předmětného parametru položky č. 20 uvedená v Technické specifikaci tvořící 
přílohu č. 1 znění smlouvy na plnění veřejné zakázky nebyla uvedena přesně. Tímto vysvětlením zadávací 
dokumentace proto zadavatel provádí změnu předmětného parametru položky č. 20 a upravuje položku č. 20 
z min. 360° na ANO, přičemž zároveň upřesňuje její název. 

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 27. 8. 2019 

Žádáme o vysvětlení a upřesnění parametrů: 

Z pohledu uchazeče není ze zadání v příloze č. 1 zřejmé, jakou třídu stroje zadavatel požaduje, neboť uvedené 
parametry jsou kombinací z obou tříd strojů tj. 4.5 tuny a 7 tuny. 

Zadavatel uvedl v příloze č. 1 parametry, které odpovídají třídě stroje 7 tun, avšak u položky č. 23 - šíře 
pro přepravu (max.1400mm), která odpovídá třídě 4.5 tuny. 

Z našeho pohledu jde o chybný údaj, když třída stroje od 7 tun je výrazně širší pro přepravu. 

Pokud zadavatel požaduje stroj třídy 4.5 tuny, pak tento splňuje emisní normu IIIA, tedy stroj bez vybavení 
a schválení pro silniční provoz, jde o stroj s menším výkonem (kW) motoru i menší pojezdovou rychlostí (km/h) 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


Nákup kráčivého rypadla (rok 2019) zjednodušené podlimitní řízení 

 

 

Strana 2/2 
 

i pracovním průtokem oleje (lit/min), menší hrabací hloubkou, užší svahovou lžící než požaduje zadavatel 
a stroj je bez GPS-sběrnice dat. 

Žádáme tímto o korekci parametrů v zadání tak, aby bylo ze specifikace v tabulce naprosto zřejmé, kterou 
třídu zadavatel vlastně požaduje. 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Ve vztahu k tomuto dotazu zadavatel sděluje, že žádné třídy stroje, jež má být dodán v rámci plnění veřejné 
zakázky, Technickou specifikací neurčuje. Zadavatel v Technické specifikaci (parametr položky č. 19) pouze 
stanoví celkovou hmotnost na maximálně 8 tun.  

Zadavatel k dotazu dále uvádí, že cílem předmětného parametru položky č. 23 je stanovení nejmenší úrovně 
šířky stroje za účelem jeho přepravy. Ze znění dotazu však došel zadavatel k závěru, že je předmětný parametr 
stanoven nedostatečně určitě ve vztahu k jednoznačné identifikaci požadovaného plnění veřejné zakázky a 
hrozí riziko podání porovnatelných nabídek. Z důvodu uvedené v přechozí větě se proto zadavatel rozhodl 
provést změnu parametru položky č. 23 tak, že ta nyní určuje rozsah zúžení stroje pro přepravu v rozmezí 
1400 mm – 1850 mm. 

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace uveřejní nové znění smlouvy na plnění 
veřejné zakázky. Dále zadavatel upozorňuje na povinnost předložit v nabídce návrh smlouvy ve znění 
uveřejněném s tímto vysvětlením a nikoliv ve znění předcházejícím. 

Zadavatel zároveň dodává, že tímto vysvětlením zadávací dokumentace neprodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek, jelikož jím provedená změna je pouze zpřesněním zadávacích podmínek, nemůže rozšířit okruh 
možných účastníků zadávacího řízení a její povaha je takového charakteru, že zbývající délka lhůty pro podání 
nabídek je přiměřená pro seznámení se možných účastníků zadávacího řízení s touto změnou a k jejímu 
zohlednění v nabídkách. 

 

 

 

 

Ing. Tomáš Havlíček, MBA 
ředitel sekce investiční 


		2019-08-28T15:50:16+0200




